
  

      

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA 

ANO VIII– Nº 2443  – PARNAMIRIM, RN, 13 DE JANEIRO DE 2018 – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 0057, DE 11 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos 
XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Par-
namirim, 

RESOLVE:

1º. Destituir a Função Gratifi cada II – FG2, da servidora SA-
MARA MONTEIRO PESSOA ALVES, mat. 6064, lotada na Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0058, DE 11 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

1º. Conceder à Servidora ELISÂNGELA DA SILVA FONSECA, 
mat. 6961, a Função Gratifi cada II – FG2, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

AVISOS
FUNPAC

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2018

O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN, por intermédio de 
sua Pregoeira, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Locação 
de 01 (um) Trio Elétrico, com materiais, equipamentos e 
execução de serviços relativos à manutenção, montagem, 
desmontagem, operação, transporte e limpeza em geral, 
que serão utilizados durante o Carnaval 2018, no período 
de 09/02 a 14/02 de 2018. A sessão de disputa será no 
dia 24 de janeiro de 2018, às 10:00 horas, horário de Bra-
sília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados 
no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser 
obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8336 ou pelo e-mail: cpl.
fcultura@parnamirim.rn.gov.br.

Parnamirim, 11 de Janeiro de 2018.

PATRÍCIA KAYONARA ELEUTÉRIO DA SILVA
Pregoeira/FUNPAC

FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA
Chamada Pública 008/2017 – Credenciamento 

de Prestadores de Serviços Artístico-Culturais 
para o Município de Parnamirim

Resultado Final



2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE JANEIRO DE 2018

MÚSICA – Samba 



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE JANEIRO DE 2018



4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE JANEIRO DE 2018

EXTRATO
SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2017

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento 
do Processo Licitatório N.º 371541/2017, na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 48/2017, do tipo Menor Preço Global, 
que tem por objeto o fornecimento de insumos hospitalares 
para atender às necessidades da lavanderia do Hospital 
Maternidade do Divino Amor, da Secretaria Municipal de 

Saúde de Parnamirim/RN.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa: WT DIS-
TRIBUIDORA LTDA. - Lote único,  no valor global de R$ 
176.868,96 (cento e setenta e seis mil oitocentos e sessen-
ta e oito reais e noventa e seis centavos), e DETERMINO que 
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação das 
referidas empresas.

Parnamirim, 11 de janeiro de 2018.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

Parnamirim (RN), 09 de janeiro de 2018.



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE JANEIRO DE 2018 - 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS
CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Parnamirim

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRAS N° 253/2017 - CONTRA-
TANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN/J INÁCIO DE 
AZEVEDO ME - CNPJ N° 17.180.188/0001-08. OBJETO: Aquisição 
de materiais de informática, destinados a atender às necessidades 
de unidades da Câmara Municipal de Parnamirim/RN. Valor Glo-
bal: R$ 24.103,00 (vinte e quatro mil, cento e três reais). RECUR-
SOS 01.0316001.2000 - Manutenção e Funcionamento da Uni-
dade no elemento de despesa 3.3.90.30 - Material de consumo. 
Fonte 101. - FUDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002. 

PUBLIQUE-SE

Parnamirim/RN, 22 de dezembro de 2017

IRANI GUEDES DE MEDEIROS 
Presidente.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Parnamirim

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRAS N° 255/2017 - CON-
TRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN/
RMS DA SILVA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME - CNPJ N° 
13.165.472/0001-46. OBJETO: Aquisição de materiais de 
informática, destinados a atender às necessidades de uni-
dades administrativas da Câmara Municipal de Parnamirim/
RN. Valor Global: R$ 28.986,40 (vinte e oito mil, novecen-
tos e oitenta e seis reais e quarenta centavos). RECUR-
SOS 01.0316001.2000 - Manutenção e Funcionamento da 
Unidade no elemento de despesa 3.3.90.30 - Material de 
consumo. Fonte 101. - FUDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 
10.520/2002. 

PUBLIQUE-SE

Parnamirim/RN, 22 de dezembro de 2017

IRANI GUEDES DE MEDEIROS 
Presidente.



6  – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE JANEIRO DE 2018


